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Ⅰ 作业设计说明书 

一、工程名称 

浙江省衢州市诗画浙江大花园核心区国土绿化试点示范项目龙游县 2021 年度

11 标段。 

二、建设范围与规模 

表 1 龙游县 2021 年度 11 标段分乡镇面积统计表 

乡镇（林场） 建设方式 汇总(亩) 
合计 806 

沐尘畲族乡

小计 806 
森林抚育 789 
油茶营造 17 

根据《浙江省衢州市诗画浙江大花园核心区国土绿化试点示范项目总体设计》

的年度安排，结合实际情况进行适当调整，明确实施地块，龙游县 2021 年度 11 标

段建设面积 806 亩。分乡镇、林场按建设方式情况见表 1。 

本工程各地块基本情况详见附表 1。 

各乡镇、林场实施地块分布情况见地块索引图。

各地块界线范围详见作业设计图。

三、作业设计 

（一）建设目标 

根据衢州市委市政府高质量建设“诗画浙江”大花园最美核心区，全力打造四省

边际共同富裕示范区、四省边际中心城市的目标定位与发展愿景，围绕生态安全、

森林健康、内涵丰富、产业融合、特色惠民等要求，以“浙江省衢州市诗画浙江大

花园核心区国土绿化试点示范项目”为载体，牢牢把握人工造林、森林抚育、退化

林修复和油茶营造四大主线，着力开展山水林田湖系统治理，建设集生态景观、宜

居宜业、文旅休闲为一体，人与自然和谐共生的高水平国土绿化，精准提升森林质

量，重点区位绿化取得突破性进展，重要区域森林生态有效修复，生态环境和质量

持续改善，产业富民能力明显提升，全民生态意识显著提高，国土绿化系统治理示

范“重要窗口”效应进一步增强，不断提升人民群众对良好生态的获得感和幸福感，

为衢州市“率先实现绿色崛起”提供生态保障。 

遵循“生态优先、兼顾效益，集中连片、规模示范，因地制宜、分类施策，核

心辐射、特色显著”的原则，紧扣“衢州有礼”诗画风光带建设，以衢州市“国土绿化

扩面提质、森林品牌创建、生态文明弘扬”等三大行动为载体，持续推进浙江省“新

增百万亩国土绿化行动”、“千万亩森林质量精准提升行动”，打造国土绿化扩面提

质示范样板。对“一江两港三溪”沿线山体集中开展林业有害生物主动除治，加强

树种结构调整，基本控制本区域松材线虫病疫情危害，打造健康森林安全建设示范

样板。采用优良品种新建和更新改造油茶低产老林，充分调动农民油茶生产积极性，

强化生态高效栽培，不断增加优质茶油供应，确保食用油供给安全，结合林区道路

建设、打造经济林生态高效培优示范样板。

（二）设计思路

森林抚育设计思路：按照实施方案要求，森林抚育分为两大技术措施，分别为

间伐施肥和劈抚施肥。根据林分具体情况、区域位置、户主意愿选择相应的作业措

施。

1）劈抚施肥：以保存率良好，苗木分布均匀，但生长受芒秆灌木刺藤抑制的
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阔叶混交林为建设对象，通过割草抚育等方式清除影响幼树生长的芒秆杂灌藤蔓，

梳理林地空间，改善幼林生长条件。 

2）间伐施肥：以立地等级较高的一代杉木中龄林为主；立地等级较高、长势

特别良好的杉木幼林，满足大径材培育第一次间伐标准；杉木近成熟林，长势良好，

已间伐一次，具备培育前途；已经经过两次间伐，培育前景良好，或者已经作为大

径材进行培育的杉木林分。杉木中幼林，林分郁闭度 0.9 以上，枯枝高达树高 1/3

时，开始进行第一次间伐，保留 90-110 株/亩。杉木中龄林或近成熟林，林分郁闭

度 0.8 以上，枯枝高达树高 1/2 时，开始进行第二次间伐，保留 70-80 株/亩。在间

伐当年冬季至次年春季进行 1 次施肥，沿树兜上坡环状开沟深度 25 厘米以上，主

要施用钙镁磷肥，有条件的连续施肥 2 年，并采取带状松土方式，进一步激活根系

发育。 

油茶营造设计思路：以高产稳产为目标，根据油茶林分具体情况、户主意愿选

择相应的作业措施。对良种油茶进行劈抚施肥，连续抚育两年，壮大树体，促花促

果，保证高产稳产。围绕油茶块状松土除草，沟状施氮磷钾复合肥，一年一次，连

续作业两年。  

四、施工技术要求 

（一）作业便道 

为方便后期开展施工，建议施工方根据实际情况考虑是否设置作业便道，作业

便道的设置以提高施工质量和效率以及方便后期管护为最大原则，作业便道走向施

工方自行决定，宽度为 1 米，要求将作业便道内的灌丛杂草清理干净，留茬紧贴地

面，并挖土填实，夯土整平，部分特别陡峭地段做台阶处理。 

（二）林木间伐 

1.间伐对象 

以立地等级较高的一代杉木中龄林为主；立地等级较高、长势特别良好的杉木

幼林，满足大径材培育第一次间伐标准；杉木近成熟林，长势良好，已间伐一次，

具备培育前途；已经经过两次间伐，培育前景良好，或者已经作为大径材进行培育

的杉木林分。 

2.间伐方式  

间伐方式采用均匀间伐方式，即均匀选择间伐木，林缘和山顶尽量不间伐。 

间伐时优先伐除濒死木和长势衰弱木，在杉木特别密集的局部地块，可适当提

高间伐强度，间伐后要求树木分布均匀，不开大林窗，以利立地生态环境保持和恢

复。 

3.间伐强度 

根据《浙江省人民政府关于批准公布“十四五”期间年森林采伐限额管理的通

知》（浙政发〔2021〕11 号）以及浙江省公益林和森林公园条例等相关文件的精神，

综合考虑江山市采伐限额，确定本项目公益林和商品林最大采伐强度不超过 40%。 

（三）木材搬运 

间伐后的木材应搬运出作业区，按照设计要求在指定地点进行堆集，集材点位

置要求能直接装车，设计集材点不能满足要求时，施工方可与业主商议确定集材点。 

（四）林木抚育 

对杉木幼林进行间伐施肥、阔叶幼林进行劈抚施肥抚育，以改善幼树生长空间，

促进其尽快成林。抚育措施间伐施肥采用均匀间伐，沟状施肥，第二年重复一次；

劈抚施肥采用割草抚育。割除生长的草丛、草灌、藤木。油茶营造地块抚育改造采
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用劈抚施肥措施，绕油茶块状松土除草，沟状施氮磷钾复合肥，一年一次，连续作

业两年。

部分杉木幼林受灌草遮蔽长势不佳，全面劈抚后，围绕幼树松土除草，并沟施

复合肥，促进其快速生长。

相关地块抚育措施见附表 2。间伐作业具体强度和操作方式以林业部门批准的

间伐作业设计为准。

（五）抚育管护

1.管护期（幼林抚育期）

本工程建设方式为间伐抚育和劈抚施肥的地块不涉及后期管护，完成设计工序

后，即可申请验收。

2.劈抚及松土除草

劈抚施肥地块，抚育方式为割草抚育，进行全林地割抚，当年 1 次，第二年 1

次。间伐施肥地块，三分之一水平带松土整地；沟状施肥每株 600 克钙镁磷肥，第

二年再施肥一次。油茶营造抚育地块，抚育方式为劈抚施肥，进行全林地割抚，当

年 1 次，第二年 1 次；块状松土，当年 1 次，第二年 1 次。在劈除时影响苗木生长

的草丛、草灌和藤本时，要特别注意不能误伤甚至割断苗木，清理出的剩余物要堆

放整齐，与苗木保持一定距离，不能覆盖苗木，影响其正常生长。

各地块具体后期管护方式见附表 2。 

3.施追肥

间伐施肥地块，沟状施肥，第二年重复一次。油茶营造抚育地块，抚育方式为

劈抚施肥，沟状施肥，每株 100 克复合肥，第二年再施肥一次。 

为保证施肥质量，同时减少水环境污染，追肥施用方式采用沟状施肥覆土的方

式。在树体外围一定距离处开一条长 40~80 厘米的弧形沟，开沟深度 15~30 厘米，

一般树体越大，开沟处距树体的距离，及开沟深度越大，开沟处距树体的距离一般

以树冠垂直投影处外扩 20 厘米为宜。开沟位置不应重复，第二次施肥位置以第一

次施肥的对角线为宜。开沟后将肥料均匀施与沟内，然后覆土。

本工程追肥种类为氮磷钾含量≧45%复合肥，各苗木在管护期施肥每年一次，

施肥时间与第一次劈抚时间一致，施肥量见附表 3-1。 

4.其它养护管理

养护期内其它养护管理的主要内容包括：

1)防火  做好管护期内的森林防火工作。

2)封禁  对本工程范围进行封禁保护，不准进入林地放牧或从事其他活动。

3)有害生物防治  发生森林有害生物危害时，原则上采用生物和物理防治方

法为主；必须使用农药时，使用高效低毒、低残留农药防治病虫害。

六、投资概算 

（一）概算指标 

1.营造林劳务工资标准

浙江省林业局和浙江省发展改革委员会与 2019 年 12 月 10 日联合下发了《浙

江省营造林定额（2019 年试行版）》，该定额自 2021 年 1 月 1 日期试行，本工程

劳务用工消耗量均按此定额计算。

按照《关于发布 2019 年第一季度杭州市建设工程人工信息价的通知（杭建造

价投资[2018]年 55 号）》的规定，当月人工信息价=2018 年 12 月杭州市人工信息

价*当月浙江省人工价格指数/100，经查询 2018 年 12 月杭州市一类人工信息价为
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125 元，2021 年最新的人工价格指数为 110，故以 137.5 元/工为标准。 

2.用工调整系数 

本工程为山地造林，地块具体情况对用工量影响较大，根据相对高差、坡度、

相对距离确定用工量调整系数，用工系数分坡度系数和区位系数，系数调整标准具

体见附表 4-2，4-3，各作业地块用工调整系数见附表 2。 

3.材料价格 

本工程涉及肥料包括商品有机肥、45%氮磷钾复合肥、钙镁磷肥等。 

钙镁磷肥 800 元/吨，商品有机肥 700 元/吨，复合肥按 4000 元/吨计算。 

4.作业便道 

为方便施工作业，部分地块需开辟作业便道，作业便道长度一般按每亩 10 米

计算，施工地块外作业便道长度根据实际需要计算，作业便道包括放线、挖土、填

土、夯实、整平等工序，便道宽度 1 米，单位便道长度费用根据土壤类别、坡度确

定，具体见《浙江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号之 2-31 至 2-36，

各地块作业道长度见附表 2。 

5.林木间伐、搬运 

杉木木材出材率按 60%计算。 

单位蓄积抚育间伐用工量为 1.2 工/立方米，单位材积一百米搬运基准用工为

0.88 工，每增加 100 米，用工增加 0.42 工，具体见《浙江省营造林工程预算定额（2019

试行版）》定额编号之 5-27、7-1、7-2。 

6.施肥 

施基肥有机肥用工量每百千克 0.312 工，追肥用工量每百千克 1.08 工。具体见

《浙江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 2-111、4-36。 

7.搬运费 

本工程主要为山地造林，须计算下苗点到作业地块的搬运费。具体见《浙江省

营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 7-11 至 7-30。 

8.抚育 

本工程的抚育主要指对幼林的抚育，主要措施为劈抚，具体见《浙江省营造林

工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 4-1 至 4-9、4-16。 

9.管护 

本工程管护工序主要包括全林地劈抚、块状松土除草、沟状施肥。具体见《浙

江省营造林工程预算定额（2019 试行版）》定额编号 4-1 至 4-9、4-16、4-36。 

（二）概算结果 

本标段总投资 1613561 元，其中建设工程造价 1427404 元，间接费用 139160

元，基本预备费 46997 元。直接工程费 933769 元，其中营林人机费 888569 元，

材料费 45200 元。 

各地块人工机械费、材料费见附表 5、附表 6、附表 7。 

本标段建设工程造价见附表 8。 

本标段总投资见附表 9。 

七、检查验收 

（一）合格标准 

1.林木间伐及搬运标准 

1）林木间伐应严格按照间伐作业设计执行，间伐后保留木株数不得低于原设

计要求，误伐株数不得高于 10%；应伐但未伐的株数不得高于 10%。伐桩高于 5cm
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的个数占总伐桩个数的比例小于 5%则该地块合格，否则该地块不合格。 

2）作业现场有明显遗漏木的则相应地块不合格；木材应统一在设计的集材点

归置整齐，未按要求归置的，则相应地块不合格，当林权单位另有要求时除外；有

藏匿或搬运过程中有明显散落现象的则相应地块不合格。

3）采伐剩余物未规整的，则相应的作业面积不合格。

2.施肥

1）用量低于设计标准 90%的穴数小于 10%；

2）肥料种类错施穴数小于 10%；

3）经济林种植地块若不施用商品有机肥均为不合格。

3.抚育与后期管护质量标准

1）后期管护按规定季度抚育，抚育次数不得减少，抚育时间与规定要求不超

过 1 个月； 

2）各地块劈抚清理物应捆缚齐整，清理物不得散乱放置，劈抚清理物齐整量

占清理物总量的 90%以上，留茬高度大于 10 厘米的连片面积小于 200 平方米；施

肥种类、施肥方式必须正确，施肥用量低于设计标准 90%的穴数小于 10%。 

3）追肥种类、施肥方式必须正确，施肥用量低于设计标准 90%的穴数小于 10%。 

4.竣工验收质量合格标准

1）当年施工合格标准：满足上述单项质量合格标准；

2）整体竣工合格标准：各地块造林保存率要求达到 85%以上。

（二）验收时间

1）间伐抚育和劈抚施肥抚育地块在施工结束后就可以进行验收。

2）工程整体验收在通过竣工验收并完成 2 年养护后进行。
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Ⅱ作业设计附表
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乡镇 （林场） 村（林区） 地块号 土地所有权
面积

（亩）
坡度 土壤名称 林下植被 植被高度

植被盖度
（%）

公益林情况 地类 林种 起源 树种组成
平均胸径
（cm）

平均高
(m)

郁闭度
（%）

每亩株数
（株）

每亩蓄积

（m3）

集材陆运
（m）

物料陆运
（m）

是否水运 坡度系数 区位系数 土壤系数 二类林班号 二类小班号 设计图地块号

沐尘畲族乡 马戍口村 037 集体 80 40 红壤  乔木林 用材林 人工 10杉 13 9 80 110 6.2 100 100 1.25 1 1.34 001 00137 008

沐尘畲族乡 马戍口村 038 集体 15 40 红壤  乔木林 用材林 人工 10杉 12 9 80 110 5.6 200 200 1.25 1 1.34 001 00138 010

沐尘畲族乡 马戍口村 040 集体 10 41 红壤  乔木林 用材林 人工 10杉 12 10 80 90 7.2 200 200 1.25 1 1.34 001 00179 007

沐尘畲族乡 马戍口村 034 集体 22 31 红壤  乔木林 用材林 人工 8杉1松1阔 16 10 80 110 11.8 100 100 1.25 1 1.34 001 00180 011

沐尘畲族乡 马戍口村 036 集体 9 41 红壤  乔木林 用材林 天然 7杉3阔 11 8 60 105 4.1 50 50 1.25 1 1.34 001 00210 009

沐尘畲族乡 马戍口村 033 集体 60 37 红壤  乔木林 用材林 人工 9杉1松 14.5 16 80 99 15.1 100 100 1.25 1 1.34 001 00211 012

沐尘畲族乡 马戍口村 035 集体 15 41 红壤  乔木林 用材林 人工 6杉4阔 9.5 15 80 147 8.2 100 100 1.25 1 1.34 001 00237 006

沐尘畲族乡 马戍口村 039 集体 43 39 红壤  乔木林 用材林 人工 10杉 10.5 8.6 90 126 5.8 100 100 1.25 1 1.34 001 00496 005

沐尘畲族乡 双戴村 042 集体 100 30 红壤 省级 乔木林 防护林 天然 9杉1阔 15.8 10 90 143 13.3 300 300 1.2 1 1.34 001 00138 004

沐尘畲族乡 双戴村 041 集体 56 32 红壤 省级 乔木林 防护林 天然 7杉3阔 12 8 70 140 7.3 600 600 1.25 1.05 1.34 001 00157 003

沐尘畲族乡 双戴村 157 集体 110 31 红壤 高灌 60 省级 乔木林 防护林 天然 7阔3杉 600 600 1.25 1 1.34 001 00151 001

沐尘畲族乡 双戴村 155 集体 71 29 红壤 高灌 60 省级 乔木林 防护林 天然 7阔3杉 1000 1000 1.2 1 1.34 001 00155 002

沐尘畲族乡 双戴村 154 集体 108 29 红壤 高灌 60 省级 乔木林 防护林 天然 7阔3杉 1000 1000 1.2 1 1.34 001 00156 001

沐尘畲族乡 双戴村 156 集体 90 27 红壤 高灌 60 省级 乔木林 防护林 天然 7阔3杉 900 900 1.2 1 1.34 001 00157 002

沐尘畲族乡 马戍口村 419 集体 17 32 红壤 草灌 90 省级 特灌林 防护林 人工 10油茶 300 300 1.25 1 1.34 001 00449 013

附表1  龙游县2021年度11标段各地块基本情况一览表
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乡镇 （林场） 村（林区） 地块号 面积 实施面积 建设方式 间伐方式
间伐强度
（%）

抚育方式 林地清理方式 整地方式 树种配置（亩）
初植密度
（株/亩）

株间距 当年管护措施 后期管护之劈抚 后期管护之松土除草 后期管护之施肥
作业道长度

（m）

沐尘畲族乡 马戍口村 037 80 80 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 1200

沐尘畲族乡 马戍口村 038 15 15 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 225

沐尘畲族乡 马戍口村 040 10 10 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 150

沐尘畲族乡 马戍口村 034 22 22 森林抚育 均匀间伐 24% 沟状施肥，第二年重复一次 330

沐尘畲族乡 马戍口村 036 9 9 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 135

沐尘畲族乡 马戍口村 033 60 60 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 900

沐尘畲族乡 马戍口村 035 15 15 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 225

沐尘畲族乡 马戍口村 039 43 43 森林抚育 均匀间伐 23% 沟状施肥，第二年重复一次 645

沐尘畲族乡 双戴村 042 100 100 森林抚育 均匀间伐 22% 沟状施肥，第二年重复一次 1500

沐尘畲族乡 双戴村 041 56 56 森林抚育 均匀间伐 22% 沟状施肥，第二年重复一次 840

沐尘畲族乡 双戴村 157 110 110 森林抚育 割草抚育

沐尘畲族乡 双戴村 155 71 71 森林抚育 割草抚育

沐尘畲族乡 双戴村 154 108 108 森林抚育 割草抚育

沐尘畲族乡 双戴村 156 90 90 森林抚育 割草抚育

沐尘畲族乡 马戍口村 419 17 17 油茶营造 割草抚育+松土施肥

附表2  龙游县2021年度11标段各地块树种配置设计表
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项目 类型 概算指标 备   注 地块平均坡度 10°～15° 16°～20° 21°～25° 26°～30° 31°～35°

劳务工资 定额 125元/工日 浙江省建筑安装材料基期价格（2018版）一类工 调整系数 1.05 1.1 1.15 1.2 1.25

人工价格指数 指数 110 2021年7月造价指数

单价 800元/吨 钙镁磷肥；到作业地价格

单价 4000元/吨 氮磷钾45%复合肥；到作业地价格

单价 700元/吨 商品有机肥；到作业地价格 类型 相对高差 <=100m 101～200m 201～300m 301～400m

用量 依苗木类型而异 500～1500m 1.05 1.15 1.25 1.35

苗木 单价 市场价 1501～2500m 1.1 1.2 1.3 1.4

黄心土价格 单价 50 元/立方米，市场价 2501～3500m 1.15 1.25 1.35 1.45

水 单价 4.95 元/吨，市场价 距离每增加1000m 0.05 0.05 0.05 0.05

木材水运单价 单价 50 元/吨，市场价

林地清理 定额

挖穴 定额
视苗木种类、规格而定，包括放线、挖穴、回填部
分表土

施基肥 定额 0.312 工/100kg 有机肥，包括作业区内肥料搬运、施用，复合肥不
另算

定植 定额
视苗木类型、规格而定，包括苗木修剪、假植、打
浆、作业区内搬运、定植

浇水 定额

支撑 定额

搬运费 定额

抚育管护 定额
视小班具体情况选择相应抚育管护措施，包括劈抚、松土除草、施追肥
等措施，以浙江省营造林工程预算定额（2019试行版）为准

依植被类型、高度、覆盖度及清理方式而定，以浙江省营造林工程预算
定额（2019试行版）为准

包括苗木定植及后期管护抗旱浇水，用量及人工视苗木规格而定，以浙
江省营造林工程预算定额（2019试行版）之浇水抗旱为准

附表3-1  概算依据之材料、工序用工一览表

肥料

包括制作桩、作业区内材料搬运、支撑架搭设和拆除，以浙江省营造林
工程预算定额（2019试行版）之遮阴为准

以浙江省营造林工程预算定额（2019试行版）之苗木运输工程为准

附表3-2  概算依据之作业地块坡度和用工效率系数调整表

整地 定额
块状整地方式，1.0×1.0m/块，整地深度0.2m以上，以浙江省营造林工程

预算定额（2019试行版）为准

附表3-3  概算依据之作业地块区位和用工效率系数调整表

相对距离
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小计 劈抚 松土 施肥

沐尘畲族乡 马戍口村 037 80 森林抚育 7194 23120 10880 15600 56794 7920 7920 64714

沐尘畲族乡 马戍口村 038 15 森林抚育 1349 4020 2685 2925 10979 1485 1485 12464

沐尘畲族乡 马戍口村 040 10 森林抚育 899 3300 2230 1950 8379 990 990 9369

沐尘畲族乡 马戍口村 034 22 森林抚育 1978 12716 5654 4290 24638 2178 2178 26816

沐尘畲族乡 马戍口村 036 9 森林抚育 809 1674 819 1755 5057 891 891 5948

沐尘畲族乡 马戍口村 033 60 森林抚育 5396 43320 19080 11700 79496 5940 5940 85436

沐尘畲族乡 马戍口村 035 15 森林抚育 1349 5880 2490 2925 12644 1485 1485 14129

沐尘畲族乡 马戍口村 039 43 森林抚育 3867 11524 5203 8385 28979 4257 4257 33236

沐尘畲族乡 双戴村 042 100 森林抚育 8993 57400 51100 19500 136993 9900 9900 146893

沐尘畲族乡 双戴村 041 56 森林抚育 5036 19432 28672 10920 64060 5544 5544 69604

沐尘畲族乡 双戴村 157 110 森林抚育 60170 60170 60170 60170 120340

沐尘畲族乡 双戴村 155 71 森林抚育 37275 37275 37275 37275 74550

沐尘畲族乡 双戴村 154 108 森林抚育 56700 56700 56700 56700 113400

沐尘畲族乡 双戴村 156 90 森林抚育 47250 47250 47250 47250 94500

沐尘畲族乡 马戍口村 419 17 油茶营造 8585 8585 8585 6681 1632 272 17170

合计 806 36870 182386 128813 289930 637999 250570 208076 1632 40862 888569

建设期
人工费合计

（元）

定植
（元）

搬运费
（元）

遮阴费
（元）

支撑
（元）

当年管
护费

（元）

当年人工
费合计
（元）

林木
抚育

（元）

林地
清理

（元）

整地
（元）

挖穴
（元）

施肥
（元）

后两年管护费用（元）

附表4  龙游县2021年度11标段各地块人工与机械费用一览表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式

作业
便道

（元）

木材
间伐

（元）

木材
搬运

（元）

采伐剩余
物搬运
（元）

10



运输 苗木

木材及采
伐剩余物
水运费用
（元）

苗木费用
（元）

有机肥
用量

（kg）

有机肥
费用

（元）

45%复合

肥用量
（kg）

45%复合

肥费用
（元）

钙镁磷
肥用量
（kg）

钙镁磷
肥费用
（元）

遮阴网
（个）

遮阴网
（元）

支撑架
（个）

支撑架
（元）

复合肥
（kg）

钙镁

磷肥
（kg）

费用
（元）

沐尘畲族乡 马戍口村 037 80 森林抚育 5328 4262 4262 5328 4262 8524

沐尘畲族乡 马戍口村 038 15 森林抚育 999 799 799 999 799 1598

沐尘畲族乡 马戍口村 040 10 森林抚育 666 533 533 666 533 1066

沐尘畲族乡 马戍口村 034 22 森林抚育 1465 1172 1172 1465 1172 2344

沐尘畲族乡 马戍口村 036 9 森林抚育 599 480 480 599 480 960

沐尘畲族乡 马戍口村 033 60 森林抚育 3996 3197 3197 3996 3197 6394

沐尘畲族乡 马戍口村 035 15 森林抚育 999 799 799 999 799 1598

沐尘畲族乡 马戍口村 039 43 森林抚育 2864 2291 2291 2864 2291 4582

沐尘畲族乡 双戴村 042 100 森林抚育 6660 5328 5328 6660 5328 10656

沐尘畲族乡 双戴村 041 56 森林抚育 3730 2984 2984 3730 2984 5968

沐尘畲族乡 双戴村 157 110 森林抚育

沐尘畲族乡 双戴村 155 71 森林抚育

沐尘畲族乡 双戴村 154 108 森林抚育

沐尘畲族乡 双戴村 156 90 森林抚育

沐尘畲族乡 马戍口村 419 17 油茶营造 189 755 755 189 755 1510

合计 806 188.7 755 27306 21845 22600 188.7 27306 22600 45200

当年材料运
输费合计
（元）

后两年复合肥

合计
（元）

附表5  龙游县2021年度11标段各地块材料运输费用一览表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式

肥料 遮阴 支撑
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沐尘畲族乡 马戍口村 037 80 森林抚育 73238 64714 8524

沐尘畲族乡 马戍口村 038 15 森林抚育 14062 12464 1598

沐尘畲族乡 马戍口村 040 10 森林抚育 10435 9369 1066

沐尘畲族乡 马戍口村 034 22 森林抚育 29160 26816 2344

沐尘畲族乡 马戍口村 036 9 森林抚育 6908 5948 960

沐尘畲族乡 马戍口村 033 60 森林抚育 91830 85436 6394

沐尘畲族乡 马戍口村 035 15 森林抚育 15727 14129 1598

沐尘畲族乡 马戍口村 039 43 森林抚育 37818 33236 4582

沐尘畲族乡 双戴村 042 100 森林抚育 157549 146893 10656

沐尘畲族乡 双戴村 041 56 森林抚育 75572 69604 5968

沐尘畲族乡 双戴村 157 110 森林抚育 120340 120340

沐尘畲族乡 双戴村 155 71 森林抚育 74550 74550

沐尘畲族乡 双戴村 154 108 森林抚育 113400 113400

沐尘畲族乡 双戴村 156 90 森林抚育 94500 94500

沐尘畲族乡 马戍口村 419 17 油茶营造 18680 17170 1510

合计 806 933769 888569 45200

1427404 139160 42822 10694 7137 42822 21411 14274 46997 1613561

注：采伐设计费按照12元/1立方蓄积计算

附表7 龙游县2021年度11标段建设工程造价概算表

预备费
（3%
）

工程概算
总投资

建设单位管
理费

（1.5%）

检查

验收费
（1%
）

附表6  龙游县2021年度11标段各地块人工机械、材料合计表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式 合计（元）

建设工程
造价

间接投资

人工费
（元）

材料及运输费
（元）

附表8  龙游县2021年度11标段总投资概算表 （单位：元）

小计

工程设
计费

（3%）

采伐设
计费

招标代理费
（1%）

施工监理费
（3%）

序号 费用名称 金额（元）

1 直接工程费 933769

其中人工+机械费 888569

2 企业管理费（10.07%） 89479

3 利润（8.08%） 71796

4 措施项目费 33055

4.1 安全文明施工（3.72%） 33055

建设工程造价 1427404

5 规费（20.42%） 181446

6 增值税（9%） 117859
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Ⅲ作业设计图 
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